Hūcasq̄ qđ cis pro  
misit in terra egypti  
et quomō statū offē  
derint. et qđ h̄ eos co  
gitauerit & in noī fece  
rit. p̄pheta descriptis.  
q̄ sequunt̄ egressis de  
egipto locutus est.

**H**ec ad eos dīcūt  
qui educti sunt de egi  
pto in desertū. vt egi  
ptioꝝ vīciō liberati.  
facilius in solitudine  
p̄cepta dei custodiret

**C**oram gen. d.

**H**iero. Jam enim  
eieci erant de egypto  
Sup̄ vero ait. Cor  
am. g. in quāz. m. c.  
q̄ nōdūm exierāt.

**D**epercīt oīci.

**H**iero. Quomō p̄p  
cīt. cā p̄ter iēsū nauē &  
caleph filii iep̄bonī

nuslus teria pmisiōis  
ingressus sit. vñ intel-  
ligim⁹ vivere eos. nec  
eternis supplicij reser-  
uatos. nec te libro vi-  
uentium deletos. nec  
plamptos ante faciç  
dñi. Si em⁹ qr in teria  
pmissionis nō intraue-  
rūt pisse credendi sūt.  
ergo ⁊ moyses perij⁹  
qui vidit tñ. et nō in-  
travit. Moysi quoq⁹  
p̄ces exauditas cē cre-  
dimus. qui p populo  
interpellās ait. Si di-  
mittis eis peccatū: di-  
mitte. Si aut̄ nō ris-  
t me tele te libro tuo  
Sententiam autem  
domini in filios et fa-  
mulos nō pditionem  
esse. sed emendationē  
audiamus. Quē dili-  
git dñs corripit ūc. et  
alibi. Cū interficeret  
eos qucrebat en⁹. Et i  
altio loco. Ego interfici-  
cam ⁊ ego viuiscabo  
**E**t cōminas f.  
Quia similiter p̄ib⁹  
peccauerūt. simile sen-  
tentiā meruerunt. & ca-  
dem demētia ⁊ ob eas  
dem causas reservati  
sunt. Idem autor am-  
bos. eadem patiētia  
itam mitticat.

**C**terū le. ma.  
Vbi i veteri testamē-  
to domini 3 filios eo-  
rū qui i deserto corrue-  
runt. Ieuauerit manū  
volens dispergere scri-  
ptura nō dicit. Sed ex B  
qd hic dī factum esse  
credendū est vcl Bsligē  
qz postqz in ter:am p-  
missionis puenerni:  
peccatis exigentibz vi-  
uersis gētibz et regibz  
traditi sunt. et tunc qz  
cepra bona in natura  
sua facta sunt eis non  
bona.

**E**rgo et ego. d.  
Hiero. Nō ait mala  
sed nō bona. Nō em  
statim sequit ut qd n  
est bonum malum sit.  
Ap̄lus enī ait. Bonū  
est hominī mulierem  
nō tangere. qd si fece  
rit. nec bonū nec malū  
est. tēdit ergo cī disp  
sis i gentibns p̄cepta  
non bona. qd vniuersit  
eos i desideria sui cor  
dis. vt faciant q̄ non  
cōueniunt.

**C**hierico. Possum  
dicere q[uod] ante offensā  
decalogum tū acceperā

**L**iv<sup>o</sup> Et cōminatus sum ut effundere<sup>z</sup>  
furorem meum sup eos. et imple-  
rem iram meam in eis in deserto.  
<sup>f vindictam</sup>  
**A**uerti autē manū meā. et feci p<sup>a</sup>  
pter nomen meū ut non violare<sup>z</sup>  
corām gentib<sup>us</sup>. de q<sup>u</sup>nib<sup>us</sup> eieci  
eos in oculis eorū. Iterum leuaui  
manū meam in eos in solitudine  
ut dispergerem illos i nationes. et  
ventilarem in terras. eo q<sup>u</sup>i iudicia  
mea nō fecissent. et precepta mea  
reprobassent et sabbata mea vio-  
lassent. et post ydola patrum suorum  
fuissent oculi eoru. Ergo et ego de-  
<sup>f</sup> cis sc̄z q̄uis in natura bona. facta sunt eiā  
nō bona. dum nō valent in captiuitate legis p̄  
cepta seruare  
di eis precepta nō bona. et iudi-  
c<sup>f</sup> in eis tū vivere et dentes. f id ē pullulos  
monstravi. sicut sacerdos leprosos a populo se-  
arans  
cia in quibus nō viuent. et pollui-  
cū ydolis offerant que deo debentur  
eos in muneribus suis. cū offer-  
t primogenita sc̄z.  
baali et aducentes p̄ ignem  
rent omne quod aperit vulnus

propter delicta sua. et scient quia  
hunc viac suu ad iracundiam cōcita uerūt-  
ego dñs. Quāobrem. loquere ad  
h ad seniores qui ventur ad te interrogandū  
domum israel fili homis. et dices  
sicut adonay dñs  
ad eos. Hec dicit dominus deus  
s sepe et multā  
Adhuc et in hoc blasphemauerūt  
s de quorum stirpe descendisti  
me patres vestri cū sprenissent me  
cōtemnentes. et induxissem eos i  
terram sup quam leuaui manum  
s enim  
meā ut darem eis. Viderūt omnē  
collem excelsum. et omne lignum  
s ydolis.  
nemorosum. et immolauerunt ibi  
s Alij. et decesserūt ibi irritationem oblationis  
sue  
victimas suas. et dederunt ibi in  
s ad me irritandum  
irritationem oblationes suas. Et  
posuerunt ibi odorem suavitatis  
sue. et libauerunt libationes suas  
Et dixi ad eos. Quid est excelsum  
s antiquus error. nomen pristinū posside  
ad qd vos ingredimini? Et voca  
s In hebreo bama ecclsum. bamoib plur  
le excelsa.  
tum est nomen eius excelsum vs

q̄ ad hunc diem. Propterea dic  
ad domū israel. Nec dicit domin⁹  
deus. Certe in via patrū vestrorū  
similē penam m̄tentes  
vos polluimini. et post offendicu  
la eorum vos fornicamini. t̄ in ob  
latione donorum vestrorū. cū tra  
ducitis filios vestros p̄ ignē vos  
polluimini in omnib⁹ ydolis ve  
stris v̄ q̄bodie. et ego responde  
tantis flagitia obligans  
bo vobis domus israel. Tūno ego  
dicit dñs deus. qz nō respōdebo  
vobis. neq̄ cogitatio mentis ve  
stre fiet dicentium. Erimus sicut  
gentes et sicut cognatiōes terre.  
vt colam⁹ ligna et lapides. Tūno  
ego dicit domin⁹ deus quoniam  
in manu forti et in brachio extēto.  
et in furore effuso regnabo super  
vos. Et educam vos de populis.

et cōgregabo vos de terris in quibus dispersi estis in manu valida  
bus hostili necessitate.  
et in brachio extento. et in furore  
victoris nolito si in pristinam reuocabo ser-  
uitutē. et sentiat is iratum. quē clementem ne-  
glexisti.  
effuso regnabo sup vos. et addu-  
cam vos in desertum populorum  
ibi sc̄z.  
et iudicabor vobiscum ibi facie ad  
faciem. **H**ic ut iudicio cōtendi ad  
uersum patres vestros in deserto  
terre egypti. sic iudicabo vos dicit  
dñs. **E**t subiiciā vos sceptro meo.  
qui libati ab amore meo nō recedatis  
et inducam vos in vinculis fede-  
ris. **E**t religā de vobis transgres-  
sores et impios. et de terra incola-  
tus eorum educam eos. **E**t terraz  
israel nō ingrediētur. **T** sc̄tis q̄  
qui facio cuncta iudicio  
ego dominus. **E**t vos dom⁹ israe-  
li indigni estis in meo iugio. nec me cultura  
stra velleat  
**H**ec dicit dñs de⁹. **T** Singuli pos-  
ydola vestra ambulate. et serui-

runt post ydos atriaꝝ  
vero & blasphemiam  
multiplices legis ceri-  
monias. vt deo potiꝝ  
q̄ demonibꝫ offerent  
hostias. & compatioꝝ  
sacrilegij leuius fieret  
qđ nō erat p̄ se bonū  
nec tñ malum. q̄ deo  
offerebatur. & nō bo-  
num. quia boni auto-  
rem offendrant.

**C**lū traducitis  
Non q̄ seniores in  
captitiate positi s̄  
facerent, sed qui bie  
rosoliniis erant. q̄bal  
iminebat captititas.  
hoc facere nō cessabat

**C**uius ego di-  
Quasi hoc totum sa-  
ciam ut me regem ba-  
beatis. nō ut vos di-  
spergā. q̄uis demoni  
bus scriuire elegistis.

**S**ic iudicabo  
Quasi. faciam vo-  
bis qui in babylone  
ydola colitis. qd feci  
patribus vestris in egi-  
pto. vt adducam vos.  
in de-po-ti bi iudica-  
bor. v-f. a-f. sicut ad-  
uersum illos contendi  
quando egressi sunt de  
egipto

Ezechiel

**C**on monte scō.  
De quo. Erit mons  
manifestus in vertice  
montium ēc. et alibi,  
ysaias. Sup montes  
eccl̄sum ascende tu q̄  
euāgelistas syon  
**C**Quidquid d̄t de  
populo israel qui libe  
ratus de egypto. in so  
litudine multa p̄misit  
et dñm offendit. et in  
terram p̄missionis in  
troductus ydola colu  
it et tamen postea dei  
dementia liberat⁹ est.  
referamus ad eos qui  
de egypto huius seca  
ti dei manu liberati  
sunt. t̄i viaçor̄ solitudi  
ne suspirat ad egyptū  
et faciunt q̄penis di  
gna sunt. sed t̄i p̄ pe  
nitentiam sola dei de  
mēna p̄seruantur.

**C**et recordabi.  
Hiero. Nō possum<sup>2</sup>  
recordari scelerum no  
strorum atq; viciorū. nisi  
inducti fuerimus ī ter  
ram israel. ubi positi:  
cū aplo dicam<sup>3</sup>. Non  
sum dignus vocari a  
postol<sup>9</sup> q.p.sum.e.d.  
**C**et displicebi.  
Symachus. parvuli  
vobis videbimini ut  
sc̄ cū excelsi fuerit hāi  
les se esse credāt. quia  
dñs humiliū dat ḡti  
am. et alibi scriptū est  
Ante tribulationē ex/  
altatur cor. et ante al/  
titudinē humiliatur.  
Hugbiam em p̄tritō  
et humilitatē sequit  
ḡtudo.

**P**one facē t.  
Obfirmatione vult⁹  
et duricia frontis op⁹  
est. vt bēcpheta loq⁹  
tur intrepidus. matie  
cū ad totā populi ml⁹  
titudinē tristia nunci  
antur.

**G**Stilla ad af.  
Die. vt sc̄z ira deino  
tota videatur effusa.  
**S**i aut̄ tanta ē stilla  
quid te totis imbubo  
estimas?  
**H**iero. Alleg. Saltū  
mundū istū vocat nō  
habentē arbores po-  
miseras sed habitacu-  
lum bestiar̄. vñ. vox  
domini prepantis. c.  
r.r.c. Iste sunt silue et  
saltus. qui plus deno  
rauerūt in plio de ex-  
e. citu absolon q̄iter-  
fecit gladius. **L**ignuꝝ  
vinde; qui. s. in malo

eis. **Q**uod si et in hoc non audieritis  
⁹ sū mibi offerre simulatio q̄ offertis ydolis  
et nomini meo tantā blasphemiam facias. ut q̄  
ydolorum cultores estis nicos tñ vos esse dica-  
tis.  
**M**e. ⁊ nomen sanctum meū pol-  
lueritis ultra in munerib⁹ vestris  
⁹ hoc sciatote. ⁊ christo  
⁊ in ydolis vestris in monte sancto  
⁹ eccl̄ia.  
**M**eo. in monte excelso israel. ait do-  
⁹ nō alibi  
min⁹ deus. ibi seruiet mibi om̄is  
⁹ seruient mibi.  
**D**omus israel. omnes inquam in  
terra in qua placebunt mibi. **E**t  
⁹ p̄ christus enim vel ecclesiam primitie et deci-  
me et omnis cultura in odorem suavitatis ver-  
tuntur.  
**I**bi queram primicias vestras. ⁊  
initium decimarum vestraꝝ in oī  
bus sanctificationib⁹ vestris. In  
odorem suavitatis suscipiam vos  
cū eduxero vos de populis. ⁊ cō-  
⁹ vel uero  
gregabo vos de terris in quas di-  
⁹ q̄ videbunt populi m̄cū sc̄ saluatum glo-  
rificabūt me.  
spersi estis. et ⁊ sanctificabor in vo-  
⁹ vos saluati  
bis in oculis nationum. **E**t scietis  
quia ego dominus. cum induero  
vos ad terram israel: in terrā pro-  
⁹ s̄ quam illi vicio suo p̄diderūt vos non tam  
merito vestro q̄ mea clementia receperitis.  
qua leuavi manū meam ut darez  
eam patrib⁹ vestris. **E**t recorda-  
bimini ibi viarum vestraꝝ. ⁊ om̄  
niū scelerum vestroꝝ quibus pol-  
luti estis in eis. et displicebitis vo-  
bis in conspeciu vestro in omnib⁹  
⁹ p̄ certo  
maliciis vestris quas fecistis ⁊ sci-  
⁹ vos saluati  
⁹ paſſus p̄ peccatis vestris  
etis quia ego domin⁹: cum bene-  
⁹ nō meritorum vestrum sc̄ quorū scelerā nō mi-  
scordiā in cruce sc̄ penam  
fecero vobis propter nomen meū  
nō scđm vias vestras malas. neq̄  
scđm scelera vestra pessima dom⁹  
israel. ait dominus deus. **E**t fac⁹  
est sermo dñi ad me dicēs. **F**ili ho-  
minis: pone faciem tuā contra vi-  
am austri. ⁊ stilla ad affricū. ⁊ p̄  
⁹ Metaphorice. hierusalem q̄ bestiarum et  
ferocium hominū habitatō est  
pheta ad saltum agri meridiani ⁊  
dices saltui meridiano. Audi ver-  
bum domini. **H**ec dicit dominus

Ca. XXI.

XXI

de? **E**cce ego succendaz in te igne  
† s̄m illud a sanctis meis in aperte † s̄nō ar-  
bores scz: sc̄ ligna incendio preparata  
et comburam in te omne lignu  
† s̄ quod nibil potest habere vitalis  
viride et omne lignum aridum  
non extinguetur flama successio-  
nis. **A**t comburetur in ea om̄is fa-  
† s̄ babylonem. s̄ ut scz omne iter p̄gentiū in  
captiuitatē gladio fame p̄siblētia cōpletatur  
cies ab austro v̄sq̄ ad aquilonē  
s̄ noscet. s̄ q̄ visura est salutare dñi. s̄nō alio  
et videbit vniuersa caro. quia ego  
† s̄ p̄ siluarū incendiū vd flamam que nullius  
auxilio extinguitur.  
**D**ominus succendi eam: nec extin-  
guetur. **A**t diri. **D**a. ha. ha. domini  
† s̄ Quasi planius loquere: non intelligimus  
parabolā tuam  
**D**eus. **I**p̄si dicūt de me. **N**ū quid  
nō p̄ pabolas loquitur iste?

C4. xxix

**E**cce apertam querebat se  
**T**factus es  
tentiam quod supra metu  
sermo domini ad me d  
phorice dictum est manifeste agitur  
cens. **S**ili homis. pone faciem tuam  
hoc saltu supra appellavit  
ad hierusalem et stilla ad sanctuar  
ria. et propheta contra humum israel  
et dices terre israel. **N**ec dicit do  
minus deus. **E**cce ego ad te. et cibis  
hunc supra flamam vocavit.  
gladium meum de vagina sua. et o  
*Si lignum viride et aridu. vn.* **E**i in viridi bo  
faciunt. in arido quid fieri.  
cidam in te iustum et impium. **D**ro  
eo autem quod occidi in te iustum et impi  
idcirco egredieatur gladius meus  
vagina sua ad omnem carnem: ab au  
*Supra. videbit vniuersa caro. q. e. o. s. can*  
flamam. *vd filiu. nec er.*  
stro usque ad aquilonem. ut sciat om

nis caro: quia ego dñs eduxi gla-  
⁊ s qz modico tempore interfecto. bierusalem c-  
templo suo babylonio igne succensa est.  
diuum meū de vagina sua inreue-  
⁊ s Quasi. nō mederato dolor  
cabilem. Et tu fili hois in gemisc-  
⁊ s ve gemitus tuus et imis visceribus et amar-  
in cōtritione lumborum. et in amar-  
itudine animi. pferatur  
tudinibus ingemiscens coram eis  
⁊ s Quasi. cur tanto dolorc ingemiscis. quid t-  
bi mali accidit.  
Lunqz dixerint ad te. quare tu g-  
mis: dices. O ro auditu: qz veni-  
⁊ s tunc s vt gemitice mentes hominū repugna-  
re nō audieantur  
et tabescet omne cor. et dissoluen-  
vniuersē manus. ⁊ infirmabis on-  
⁊ s belatorū.  
nis spiritus. Et p cūcta genua flu-

viunt. **A**ridū:q̄ iusti-  
tiꝝ mortui sunt. **C**om-  
buret. i.e. o-f-a-a.v.a.  
a·ab his sc̄z qui feruē-  
te sspū videbant. v/  
q̄ ad eos qui credēte  
impietate. et refrigera-  
ta caritate multoz. ca-  
lorem p̄stinū pdide-  
rūt. ita vt om̄is caro  
p̄spiciat flamam dñi  
nō extingui. **I**da. ba-  
z̄. **P**recatur pp̄beta-  
ne faciat domin⁹ qd-  
minatur. i. ne succe-  
datur saltus. ne ligna  
omnia cōcrementur. b-  
vel locum penitentie  
accipiāt. aut sibi nō  
imponatur necessitas  
nunciandi p̄sertim c̄t  
popul⁹ nō intelligat.  
et obscuritate dictoz  
magis ad insaniam p-  
nocetur.

**E**t cōbūram i-  
Sanctos sc̄ et p̄cō-  
res ut alij captiuitatis  
mala morte effugiant  
alij supplicijs tradant  
eternis.  
**A**b austro. Die  
rusalem sc̄ que bis  
qui in babylone sunt  
ab austro est. quomō  
ecōtrario olla biere-  
mīę q̄ signat bierusa-  
lem a facie aquilonis  
i. babylonis succendi  
tar.

**C**apitula XXI:  
**E**t tu fili hois.  
Precipit prophete.  
ut tacentib illis nec  
interrogatib cur ista  
vaticinatus sit faciat  
cur interrogetur et re  
spondeat quod domi  
locutus est.

**P**ro auditu q.  
Quem sc̄ ante audi-  
eram nūc opere com-  
pletur .babylonij sc̄  
furētis exerat q̄ iam  
imminet .  
**E**t per cuncta-  
Naturale est vt timo-  
re cogēte vires vesci-  
la retur .qd̄ t̄ moriborū  
magnitudine accidere  
solet .

**G**ladius. dyabolus. vii. Tradere b' modis satbang in interitu carnis. Et i psalmo. Disce i cos iram indignationis sue p' angelos malos. Hunc gladii quidam putant fuisse in manu angeli sub David quidam p' cutiebat hierusalem.

**P**robatus est. A domino comprobatur quod ad iudicium et similes subuerit qui postquam bucellam p' me d'ni traxit illi satanas.

**T**riplicis gla. Primo venit nabuchodonosor regnare ioachim. Secundo quando tulit iacobiam. Tercio quando regnabat sede obias hic est gladius triplicatus occasionis m. 2c.

**E**xacuere et. v. Handet autem dominus et eructat et horritur est gladius sententis. ut vadat ad dexteram siue ad sinistram. ut inter fecis malis remaneant boni. ut impleat illud. Quid paleis ad frumentum dicit dominus?

**Q**uin et ego p' te scilicet sententem aduersarios meos qui sicut instigat ne timeas quod passus es senna charib' me minister es voluntatis meae complete sententiam.

**D**one ti. vi. d. Qui egreditur quidam uno itinere de terra caldeorum. sed cum venerit per desertum et solitudinem ad biniam terram arabicam. qui appellatur filius amon. quarum viae una bierusalem ducit ad dexteram p' regis sinistra vero ad rabbat filios amon. qui est metropolis. et nunc per iudephiam nuncupatur. memori intermissionis que accidit regi assyriorum quidam exxxxviii milia nocte una cesa sunt formidabit ad dexteram d'dicare. et stabit in compito. ritu sue gentis oraculum presulens.

**I**her. Dyabolus in binio stat suos retinere cupiens. et alios acquirendo in ardore eius ad dexteram semper considerat p' gere i. ad eos

erit. quod sepe dicitur. s' oportet ait aqua. Ecce venit et fieri ait dominus deus. Et factus est sermo domini ad me dicens. Fili hominis propheta et dices. Hec dicit dominus s' ad gladium Nabuchodonosor s' dyabolus. Loquere. Gladius gladius bolus exacutus est et limatus. Ut cedat multos victimas exacutus est. ut splendeat. Qui in Nabuchodonosor acclimatetur est. Qui moues sceptrum fratrum populi. cum laudine filii mei succidisti omne lignum. Et dedi eum ad levigandum ut teneatur manu. Iste exacutus est gladius. et iste limatus est. ut sit in manu ergo s' pp' p'ca. et instance mala lamina. Interficietis. Clama et v'ula filii hominis. qui haec factus est in populo meo. hic in cunctis ducibus israel. Qui fugerant gladio traditi sunt cum populo meo. Idcirco plausus sup' semur. quia probatus est regnum scilicet quod vitra non erit. et in secunda regi finitur. et hoc cum sceptrum subuerterit et non erit. dicit dominus deus. Ergo filii hominis propheta et p'cius prius semur p' stupore et miraculo. et solvantur peccata bierusalem. quod suscepit de manu domini duplicitate omnibus peccatis suis. et non modo secundum secundum ac tertio ventus gladius ad interficiendum.

gladius. ac triplicetur gladius in terfecto. Hic est gladius occisionis magnus. qui obstupeceret eos facit et corde tabescere. et multiplicat ruinas. In omnibus portis eorum dedit conturbationem gladii acuti et limati ad fulgendum. acuti ad gladium. et audacter me duce me adiutorum cedem. Exacuere et vade ad dexteram sine ad sinistram. quocumque facies tuus est appetitus. Quin et ego plaudam manu ad manum. et implebo indignationem meam. Ego dominus locutus sum. Et factus est qui visuare quis sit iste gladius. et sermo domini ad me dicens. Et tu filius hominis pone tibi vias duas. ut

spillas veniat gladius regis babylonis. De terra una egradiens ambo. et manus capiet coiecturam. in capite vicie civitatis coniunctet. Vnde pones ut veniat gladius ad rabbath filiorum qui sub nomine christi congregantur. et ad iudicium et bierusalem dyabolus qui in omni vitra capite insidatur in occulto. vñ. Tertia iter scandalus posuit munitissima. Et tunc em' rex babylonis in binio in capite duas vi rum divinationem querens. comprobaretur singulorum nobis inscriptas ut videat cuius sagitta cecidat. et quam ciuitates paucis diebus oppugnare miscens sagittas. Interrogavit et p'egeret contra bierusalem et oppugnaret eam. ydola. etta consuluit. Ad dexteram eius facta est divinatio super bierusalem. ut portando suum exercitum. ponat arietes. ut aperte exercitus incede. et ut eleuet vox in viatu. et ponat arietes contra portas. ut compoteret aggerem. ut edificet claustrum ciuitate hoc faciens. ficer munitiones. Eritque quasi consensio bierusalē in habitantum sulens truxtra oraculum in oculis quasi s' ludet. et nubilus oculo spectans et s' abbatum locum unitas habuchodonosor. Ipse autem recordabitur iniquitatis ad capiendum. Idcirco hec dicit dominus deus. Pro eo quod recordari est iniquitatis vestre. et reuelastis purifications vestras. et appauerunt peccata vestra in omnibus cogitationibus vestris. Pro eo in quo recordati estis manu capiuntur secunda. in quo regum deinceps dauid regnum finitum est usque ad eundem. Tu autem prophane impie dux israel cuius venit dies in tempore iniqtatis presunira. hec dicit dominus deus. Aufer cydarium. tolle coronam. Non s' amibil fecit iudicio. sed sicut rex babilonis quos volebat humiliabat. et quos volebat et altabat. ne hec est quod humiliem sublenit. et sublimem humiliavit. Inquit non secundum non bis. sed tertio iniqtatem ponam. et s' scilicet in perpetuum. iniqtatem. iniqtatem. iniqtatem. non statim tibi reputatum est ponam eam. Et hoc non factum

expugnando quod in terra sunt ponendi. ut ibi expletet in cede ubi arrebitur et congesione terrenorum operum misericordia capiat bierusalem. Et primo quidem videtur nihil agere et frustra conari. Sed recordante illo iniqtatibus eorum qui in ecclesia sunt et malis opibus redunt remones ad me moriam scelerum suorum et patescunt omnia peccata populi et cogitationes. et ideo capiantur. quod nonis vetera peccata cumularuntur. Hec alius dicitur. non biscepta historie veritas preseveranda est.

**R**ecordabitur. Non in fortitudine sua sed in eorum iniqtitate p'sidet. quod scilicet eos offendit dominus. et patet peccata nonis cumulasse delictis et purifications eorum omnibus patuisse.

**T**u autem p'pha. Post urbem labuerum onem et populi capitum unitate ad ducim' israel. et sermo dirigitur.

**A**ufer cydarium. Quasi ppter te perficit sacerdotum et regnum indicat. Cydarium enim sacerdotis corona regis.

**M**one hec est. Hec. Valere symaclus. Neq' hoc neq' illud. sacerdotium scilicet regnum cessavit viri quod vade qui posita fuerunt regis ad dominum reges pariter et sacerdotis fuerunt. quod byrcas pontifex diaema capiti suo imponebat. qui strafra sibi et hoc et illud voluit videri cum regnum ei non debet post sedebit sed ei cui reposu' erat. De his loquitur malicias. Vos sacerdotes contaminatis nomen meum. Et paulo post. Non est voluntas mea in vobis. et victimas non suscipi' te manibus v'lis. et paulo post. In omni loco sacrificatur et offertur nomini meo oblatione mundata. quod sit scilicet ad uenit christi qui venit desiderat cu' d'genibus

**C**hili homis. Consequente captititate iam imminete urbis excidio  
ignis adhibetur. ut sub translatione plationis purum argentum remaneat  
qd ere. si anno fero plambo qd mittum fuerat et impuratum. quo tria es-  
stannum. plumbum confusiles materie sunt. ignes solvantur. Ferum vero in-  
ter incidem et malleum  
mollescit. tenuatur di-  
uersas qd accipit for-  
mas. p voluntate arti-  
ficiis. **D**icit igit argen-  
tum. qd supra dicta  
metalla violenti for-  
nacem mittitur. sic co-  
gregabo vos.

**S**icut argenti sc  
quod supra dicta me-  
talla violan: in foma  
cem mittitur ut abla-  
tis sordibus et adulte-  
rinis materijs purum  
remaneat. ita cōgrega-  
bo vos. i.m.i. et baby-  
lonia obſedione circū  
dabo ut succendam ī  
vobis ignem ad pfl̄i-  
dum

**C**Quod te biecura-  
lem dicimus: de aianū  
statu intelligim⁹. que  
adeo pure cōdit⁹ sūt  
**A**urum in sensu atq⁹  
in sapientia. argentū  
in sermone et eloquen-  
tia suscepērunt. ut qđ  
mente cōceperint: ver-  
bis explicēt. **D**e argē-  
to. **E**loquia dñi elo-  
quia. c.a.i.e. **D**e auro  
simil et argento. **S**i  
dormiatis inter medi-  
os. c.p.c.d. 7. p.e.d.i.  
p.a. **D**innis em̄ gloria  
filig regis intrinsecus  
que dicit in canticis.  
**I**ntroduxit me rex in  
cubiculū suū. qui reqe  
uerit inter duo testa-  
menta. statim assumet  
pēnas columb⁹ dear-  
gentatas. et aurii ful-  
gore in cordis thesan-  
ro radiabit. **H**inc est  
qđ peccatoribus qđ dei  
offensam meruerunt.  
celum sit encum terra  
egipti. de qua eduxit  
dñs filios israel quasi  
de fornace ferrea. **I**n-  
zacharia qđ. iniquitas  
sedet super talentū plū-  
bi. **E**t in exodo dicit.  
**S**ubmersi sunt iaq⁹  
velmentib⁹ qđsi. plū-  
bū. **G**raui em̄ pecorū  
pōdere premebāt ut  
dicere possent. **S**icut  
specie eris similitudo  
simplex et rusticus nō  
heretica prauitate cō-

iam tibi. **Ego** em̄ domin⁹ locutus  
sum et faciam. **Et** dispergam te in  
nationes: et ventilabo te in terras  
Quasi scoria mea vertetur in clementia. **Hoc**  
enim faciam ut deficiat immundicia tua. et  
pristinam puritatem recipias. et sic posside-  
bo te. **Et** deficere faciam immundiciam  
tuam a te. et possideo te in conspe-  
ctu possessorum a me: et quod reddo vniuersis homi- o. s.  
ciis gentium. et scies quod ego domini.  
**Et** factus est verbum domini ad me di-  
cens. **Fili** hominis. versa est mihi  
in fôrde et purgamenta metalli  
domus israel in scoriam. **Omnis**  
quod aurum incitatur: quod argento simile  
est isti res. et stannum. et ferrum. et  
fondus iniquitatio-  
plumbum. in medio fornacis sco-  
ria argenti facti sunt. **D**ropterea  
hec dicit dominus deus. pro eo quod  
versi estis omnes in scoriam. pro  
pter ea ecce ego congregabo vos in  
medio bierusalem. congregatione  
argentii. et eris. et ferri. et stanni. et  
plumbi in mediū fornacis. ut suc-  
cendam in ea ignem ad flandus.  
et vos ut ablatis sorribus purum argentum  
remaneat  
**Sic** congregabo in furore meo et  
in coecitus dolore penitus vestrum. ultione  
in ira mea et requiesca. **E**t confla-  
tione  
bo vos. et congregabo vos. et suc-  
cendam vos in igne furoris mei. et  
conflabimini in medio eius. ut co-  
flatur argentum in medio fornacis.  
Quasi bec omnia facias ut vel sic sciatis. quod  
sic eritis in medio eius. **E**t sciatis  
e. d. et iudee omnium et retributor.  
quia ego dominus effuderim in di-  
gnatione mea super vos. **E**t factus  
est sermo domini ad me dicens. **Fili**

3 graue grauate sunt sup' me. **Quomodo** autem aurum  
nitur. sic argenti candorem stagnum simulat. qd  
e dinoſcit. et ſepe accedit ut aurum et argentum  
unum. iugne ſpūſſacti et Dñi indicio ſeparetur. et pu  
3 argentū. vñ. pbeta. **Dedi** eis argenteū et aurū  
a al. **Cui** ſimile eſt. **Eduxit** eos in auro et argen  
penarum omnium fit noſſe qd ipſe ſit dñs

**E**t cōflabo. v. Unde malachias. quasi ignis p̄flatorij. et sicut berba lanantium. et sedebit conflans quasi aurū et q̄li argentum et cōflabit filios leui. Et ysaias. Lauabit dñs soides filiorum et filiarū syon zc. Cui simile. Proba me dñe. et. t. m. et post infertur. Vnde renes meos et cor meum. et se iubaberet.

**hominis. dic ei. Tu es terra immu-**

**da et nō compluta in die furoris.**

**L**et. vacum in medio eius habentia similitudinem leonis. **D**e quo. aduersarius ut dicitur bolus est.

Coniuratio prophetarum in medio

**eius. Sicut leo rugiens cupiesq;  
i dyabol⁹ et soci⁹ eius animas nō corpora de  
predam animas tdeuorauerunt.  
uorare cupiunt  
opes ⁊ precium acceperunt. vidu  
ſe accepit de virgo.**

as eius multiplicauerunt in medio

**S**ic presule templi esse debeant de quo uero illius. **S**acerdotes eius contem ore legis noticia requiritur pserunt legem meam et polluerunt sanctuaria mea. **I**nter sanctum et prophatum non habuerunt distan

tiam . et inter pollutum et mundū  
ſ differentiā ſ incoſiderati  
nō intellecerūt . et a sabbatis meie  
ſ quantum in iplis eſt

auerterunt oculos suos. ⁊ coinc

**¶** De quo Medius vestris fecit qic vos nectis. **¶** Prophete et sacerdotes leonibz. principes quasi inferiores lupis compantur nabar in medio eoz. **P**ricipe

ei⁹ in medio illi⁹ quasi lupi rapiē  
subiectorum. † si nō corpm s̄ aiarū  
tes predam ad effundendum† sai

guinem et ad perdendas animas  
et auare sectando lucra. **Prophe**  
tus quia absq; cōmitatione palcarū luctabat

partem. qui imbutus dissipatur  
te aut eius liniebant eos absq; t  
perameto .videntes vanam diui

**terre miserabilē  
nantes ei mendaciū dicētes. Ne  
dicit domin⁹ deus: cū domin⁹ nō**

**S**qualis magister talis et discipulu-  
s sit locutus. **P**opuli terre calum-  
niantes principes et sacerdotes .g. calun-  
niām et potentiā omnīa acutō.

**niabantur calumniam. et rapiebā**  
† **S**ed diuite. **R**ecuptio enim viri proprie diu-  
tie **S**ed quo scriptum est Pauper aut non su-  
nit communionem vel cōmutationem.

violenter. egenum et pauperem  
affligeant. et aduenam opprime-

**C**Et coinqinabar. Hiero. De quo  
vos nescitis.

**C**est auare. Non contenti eo. Qui alta sed postquam ad altaris ministerium accesserunt alerentur taliter.

**E**duenam. Qui nōdum ecclē cīnis. b  
cū circuerint mare & aridā vt faciat vnum.

**C**onterponeret qui iezus me posset resistere. sic moyses et aaron et samuel. vñ moysi q̄si resistenti et remitti dicit. dimittit me et telebo populū istū. **T**iam eorum. Hiero. p̄p̄ia p̄cā au torib⁹ tribuēs. vel in caput populi. duces sc̄s principes. p̄phetas quoꝝ nullus quis ē dñō irascens resistere quoꝝ causa tra squalida et terfa imbecim dominis sapere non meruit.

**C**at. XXIII. **F**ili hominis. **H**ie. Duodecim trib⁹ istl̄ que i egipto iucte fuerunt. postea in dias 7. x. tribo dimis sūt due iudas. t. isti appellantur. **I**nde de tribo danid regnauit ro boam fili⁹ salomonis in bierusalem. vbi tē plam et sacerdotes. t magni pars tribo leui. Decem aut̄ tribibus in samaria ieroboā si lius nabatib⁹ et tribu et raim et ioseph. q̄rū samaria nāc̄ d oolla. q̄d̄ lingua nostra so nat tabernaculū. bie rusalem vero ooliba. i. tabernaculū mēū i ea. **S**iquidē 7. x. tribo erant tabernaculū nō t̄ sed ydolop̄. Aure os enīs ieroboam ut populum auerteret a cultu dei vitulos locauerat in dan et bebel. vnde. Filī hois dne malitiae.

**M**atri vni. Hiero. cethbe sc̄s. de q̄ supra. pater vester amotren⁹. et mater ve stra cethbe.

**I**bi subacta. s. Quādo dī. vnuq̄s abominationes egypti auferat ab oculis suis significat q̄ in egypto israel ydolis servirerit. et ibi fracta sūt vbera pubertatis eius.

**N**ota autem. Hiero. Quid significet ioseph. effraim. samaria. ieræl. et israel et quomodo contrarie sint domini dñi. et bierusalem. i. ecclie. ierpositione osee p̄ne dicta est. **D**e q̄bus de fili⁹ effraim inten dentes 7. m. q. c. sūt. i.

Inter tot et tanta vicia bant calumnia absq̄ iudicio. t. q̄ sui de eis virum qui interpone ret sepe. et staret oppositus tra me propterea ne dissiparez eam. t. nō inueni. Et effudi sup eos indignationem meā. et in igne ire meq̄ cōsumpsi eos. Tiam corū i caput quasi nō absq̄ iudicio et absq̄ mensura eoz reddidi. ait dñs deus

Ca. XXIII.

**E**t factus est sermo domi ad me dicens. **F**ili hominis. dñe mulieres res fili⁹ matris vnius fuerunt. et q̄d̄ enim eouē de egypto accepissent legē in monte syna. p̄bidentes colere ydola. usq̄ in egypto ydola coluerint. fornicate sunt in egypto. In adolescentia sua fornicatæ sunt. Ibi sub acta sunt vbera earū. t. fractæ sunt mammæ pubertatis eaz. **N**omina aut̄ earum oolla maior. et ooliba quādo ingenuerunt ab oib⁹ egypti in latro et latere seruientes. soror ei⁹ minor. **E**t habui eas. et in solitudine vbi in terra p̄missionis pepererunt filios et filias. **P**orro t̄ bereticis tabernaculū eboris et demonis eaz nomina samaria. oolla et bie t̄ contra deum. relinquens fidic⁹ veritatisq̄ euḡrusalem ooliba. **F**ornicata est igitur oolla sup me. t. insaniuit i amatores suos. in assyrios propinquā exulta et celestis sibi p̄mittentes nō quolibet de populo. teḡ. vestitos iacinto. pricipes et beretorum. nō confectos etate magistratus. iuuenes cupidinis. quoniam secuta est ydola. De quib⁹. h̄i in currib⁹ et b̄i in equis vniuersos equites et ascensores quibus contra iussionem dei. autib⁹ postulauit. equorū. **E**t dedit fornicationes. duces sc̄s ac magistratus qui sibi scientia et eloquentia reprobant. suas sup eos. electos filios assyriorum. vniuersos. et in omnibus ydolia. in quos insaniuit. et i immūdicib⁹ eoz polluta est. Insup et fornicatur. i. ante q̄ crederet. i. in adolescentia. t̄iōes suas quas habuerat in egypti. q̄d̄ etiā in bereti exercuit. p̄to. non reliquit. Nam et illi dōz verecunde cōcubucrū. quoniam coluit symula mierunt cū ea in adolescentia eius.

i. devirginantes et virginitatem quā babue rat in ecclie poentes. et illi confregerunt vbera puber

i. nō modo fornicati sunt. sed. c. f. f. tatis eius. et effuderunt fornicationem suam sup eaz. **P**roperea

vnde paulus. Tradidi eos satbanc

ip̄bū. t̄ ecclapbalaſar et salmanasar tradidi eam in manus tamatorum suoꝝ. in manus filiorū assur. sup

quoꝝ insaniuit libidinez. **I**psi dis

Tropologice. vrbio reuelatio captiuitas est.

quasi mulieres meretricis cooperuerunt ignominiam eius.

sc̄tia prebitos. simplices atq̄ impunitos

in captiuitate corpore vel animo

filios et filias eius. tulerunt. t. ip

spūali vel corporalit̄ q̄d̄ fugio dicerat plus

aliter filios

sam occiderūt gladio. **E**t facte sunt

in omniā mulieriā exemplo. et vt in malum

omniā. sermonē celebrarēntur.

famosē mulieres; et iudicia perpe

trauerunt i ea. **Q**uod cū vidisset

ecclie i bierusalē in qua templū dei non

timuit exemplo illi⁹. soror eius. ooliba. plus q̄ illa in

sanuit libidine. et fornicationem

bereticorū. s. suam sup fornicationē sororis sue

ad filios assyrioz prebuuit impudē

ter. ducibus et magistratib⁹ ad se

venientibus. induitis veste varia.

equitibus qui vectabantur equis

et adolescentibus forma cunctis

egregia. **E**t vidi q̄ polluta eēt via

vt ambarum. s. una fieret fornicatio

vna ambarum. et auxit fornicatio

nes suas. **L**ungz vidisset viros de

qui quasi demones interpretantur.

pictos in pariete. imagines chal

deoz expressas colorib⁹. et accin-

ctos balthesis renes. et tbyaras

tinctas in capitibus. corū formaz

ducum omnium. similitudinē filio

rum babilonis. terregz chaldeoz

libidine. s. in qua orti sunt. iniunxit sup eos

forma corū vestitus accepta

cōcupiscentia oculorum suoꝝ. et

misit nuncios ad eos in chaldeam

demona heretici

lungz venissent ad eam. filii babi

lonis. ad cubile mammaz pollue

runt eam stupris suis. et polluta

voluptas omniā brevis. cito asserta

est ab eis. t̄ saturata est anima ei⁹

vt scortum publicum.

ab illis. Denudauit quoꝝ forni

cationes suas. et discoopuit igno

d. b. zalibi. et repulit tabernaculū ioseph. et elegit tribū iuda. **E**c git cū te domā p̄fētōnis. i. ecclie trepit lit tabernaculū ioseph. qd̄ est augmentū. eos sc̄ qui p̄termisla legē dei aureos vitulos ad ierū. Et dicitur olla. i. tabernaculū non dei. s. erosis et demum. t̄ soror maior et senior ppter multitudinē et captiuitatē ab assyriis fornicata ē cōtra deum.

**M**aior. propter multitudinē. t̄ tribū vel quia post mortes moyū de tribū effrāt iesus filius nāc̄ ip̄lo profuit. vnde et iero boam qui scidit eas. a domo dñi.

**E**t facte sunt f. Heretici sunt famosi inter cuncta secula do gmata. vt in exemplo omniā feminaz turpi tudo eoz puniat.

**E**t iudi. per. At nibil in illa salutis relinquerent. Vnde ho die eīm captiue tenente in montibus vrbibus q̄ medoz.

**P**lus q̄illa in. Quia illa semel et foris ydola fabricata est in van et bebel. hec crebro t̄ in ecclis et in templo dei ad arauit statuam baalis et cū assyriis fornicata ē. ydolo eīm baal sine bel sine aptius belis. assyrioz regio p̄secreta est in bonore p̄is a uno beli filio.

**S**uper forni. Hiero. Alleg. Ecclia supat hereticam libidinem. q̄ seruus sciens voluntate domī sui. t̄nō faciens. v. m. Heretici q̄s foris ne fanda comitunt. t̄ et tra arcam nocturna fragio pent. Ecclie astici aut̄ veram fidē sequentes. assyria et caldea imitantur viciss. et discolores sequuntur imagines p̄tōp̄. t̄nō maiobus digni cruciabilis.

**E**t misit non. Hiero. Ad chaldeos qui quasi demones interpretantur. nuncios mittimus quādo p̄dimus eis et p̄bem⁹.

frēgēda in pectore  
vōtra. vbi mētis bo-  
spitiū est. et saturati  
voluptati ab alijs  
ad alias transiunis et  
nō tam fornicationes  
q̄ meretricū numerū  
desideramus. et in tā-  
tam rabiem quenam?  
vt postq̄ diū deo ser-  
uierimus. in egyptum  
revertamur. et faciam?  
quē in sc̄ulo n̄ fecim?  
anteq̄ accipemus no-  
men fidei.

**C**Et visitasti. s.  
Nō cessauit. sc̄i scelus  
adolescentiē tuę. post  
q̄ facta es mibi. sed i-  
beremo et in teria pro-  
missionis suspirasti ad  
antiquā libidinē in q̄  
deuīgnata es. et fra-  
cēsūt mammę. p.t.

**E**cce ego. su.o  
Diero. Lopolog. S  
te bierusalem dī. sed  
ad animā refertur. q̄  
virtutib⁹ inīcta dei cō-  
pletib⁹. postea adn-  
terauit in via et ab  
eo recessit. et patescat  
scelerib⁹ suis nudata  
est et turpata. et om̄i-  
bus ostensa vt a scle-  
re suo testifat. ne glo-  
rietur in nomis digni-  
tate. sed p̄ malū p̄cien-  
tia et recordatiōne eg-  
pti. ultra ad celū oculi  
los tollere nō audeat.  
vñ ei nasus p̄ciditur.  
aures amputantur. q̄  
odorem bone flagrau-  
tiē verterat i fetorem.  
et audierat iudiciū san-  
guinis. quod nō solā  
de odore et auditu sed  
de vilu quoq̄ intel-  
ligimus. quo q̄ male  
abus. samson et sede-  
chias sūt priuati. sur-  
dum q̄ tens et mutū  
facit. ne lingua piran-  
seat vñq̄ ad terram. et  
om̄is tactus auferunt  
in his qui vitam peni-  
tus pdiderūt. Et hęc  
fient ut igni cūcta pur-  
gent. et ut pereat egi-  
pti fornicatio. nec vñ-  
tra ad mala eleuent  
oculos suos.

**C**Uasa. Aurea sc̄.  
et argentea. q̄ tibi ad  
cerimonias templi de-  
di. de quib⁹. Ego de-  
di eis aurū et argentū  
q̄ ipsi fecerūt ea baal.

**C**Et requiesce. Quasi. hęc om̄ia feci.  
vt pdita pulcritudię.  
et vultu benefico de-

q̄ uia vidi turpitudines eis publicatas. vt  
que sororū leclera vicerat. p̄p̄arū quoq̄ ma-  
gnitudinē. sororum sugaret  
minūtū suā. **E**t recessit anima mea  
ab ea. sic recesserat aia mea a foro  
s. enī in grauiori erat.  
re eius. Multiplicauit eis fornicatiōnes suas: recordans l̄ dies ado-  
lescentiē suę quibus fornicata est  
in terra egypti. et insaniuit libidie  
s. egyptiorū  
sup concubitum eorum quorum  
carnes sunt vt carnes asinoꝝ. et si  
s. soniū sc̄. vel veredatā grandia ut supēt  
equorū disformitatem.  
cuel̄ florus. equorum fluxus eorū  
**E**t visitasti scelus adolescentiē tuę  
quādo subacta sunt in egypto vbe-  
ra tua. et cōtractę sunt mammę pu-  
s. q̄. s. egyptiarū carniū recordata co. et imi-  
tata turpitudinē gentis immūde. que om̄ius  
bestiarū simulacra veneratur.  
bertatis tuę. **P**ropterea oolibā  
hec dicit dñs deo. Ecce ego susci-  
tabo om̄es amatores tuos. **P**ra-  
s. quorum satiata complēta. s. a quorū redere  
recessisti. ut quantas p̄i amor fucrat in tā-  
tis verteretis.  
te. de quib⁹ satiata est anima tua.  
et congregabo eos aduersum te in  
circitu. filios babylonis et vni-  
s. vni tristatas. de q̄b⁹ i exodo. Et eos ascē-  
sores tristatas. p̄ quibus latina simplicitas er-  
est. strato: et tristilis. tristare autem nomen  
est apud hebreos. sedere post regiam dignita-  
tem. de quibus. v̄cruitamen ad tres non per-  
bunoz. quos nos magistros v̄trusq̄ militie  
et prefectos annonarū tituli nomina m̄  
ueros chaldeos. nobiles. tyran-  
nosq̄. et principes. om̄es filios as-  
syriorū. inuenesq̄ forma egregia-  
duces et magistratus. vniuersos  
principes principum. et nomiatos  
ascensores equorū. **E**t veniet sup-  
te instructi curru et rota: multitu-  
do popolorum. Lorica et clipeo et  
galea armabūtur cōtra te vndiq̄.  
s. ut quos reliqueras. et q̄norū iritatum feceras  
pactum. ab his iudicentis  
**E**t dabo coram eis iudiciū. et iu-  
dicabunt te iudicijs suis. **E**t ponā-  
s. celus dei etiā inter hostes fiduci nō scruate ē  
celum meū in te. quem ercent te  
t̄ s. quasi adultere et in stupro deprēbē. vt de-  
formata: placere desistas. **Q**uomō autē i facie  
omnis pulcritudo oris in narium decore consi-  
stet. et in auribus e quibus feminis vñiones et  
margarite dēpendent. ita dignitas regis. iudi-  
cūs. q̄ i ore auribusq̄ signatur corum gladio  
predicuntur.

**C**um in furore. Nasum tuū et au-

res tuas precedent. et que reman-  
serint gladio cōcident. **E**p̄ filios  
tū m̄cos tū noū meas. quas de adulterio ge-  
nū nrastr.  
mos t filias tūas capient. t no-  
tūas. s.  
uissimū tūū deuorabitur igni. **E**t  
denuadabunt te vestimentis tūis.  
t tollēt vasa glorię tūe. t req̄esce-  
re faciam scelus tuum de te. t tor-  
nicationem tuam de terra egypti.  
t h̄ annib⁹ autibus truncatis  
vercundi ad ecca s. amatores tuos  
**N**ec leuabis oculos tuos t ad eos  
egiptiorū. s. libidinio. quorum magnitudo  
carnis delectabaris.  
t egypti nō recordaberis amplius  
t h̄ p̄d̄ biurusalem cōtra assirios habere ini-  
miciā. et egypti nō recordari s. ecce. e. t. t.  
quia h̄ec dicit dñs de⁹. **E**cce ego  
spūniādam  
tradam te in manus eorum quos  
odisti. in man⁹ de quib⁹ satiata  
est anima tua. et agent tecū i odio  
**E**t tollent omnes labores tuos. t  
dimittent te nudam t ignominia  
plena. t reuelabitur ignominia  
fornicatōnum tūaz. **S**celus tūū  
et fornicationes tūe fecerunt h̄ec  
tibi. quia fornicata es post gentes  
femulacra  
inter quas polluta es i ydolis ea-  
rum. **I**n via fororis tūe ambula-  
sti. t dabo calice ei⁹ in manu tua  
**D**ec dicit dñs de⁹. **C**alicem so-  
roris tūe bibes. profundu t latu.  
tunc t̄cē captiuitatio  
**E**ris in derisum et in subsannatō  
nem que es capacissima. ebrietate  
et dolore repleberis. calice mero-  
ris et tristicie. calice fororis tūe sa-  
marie. **E**t bibes illum. t potabis  
t h̄ instantū sc̄z vorabis ut etiam fragmenta  
vſq̄ ad fæces. t et fragmenta ei⁹ de-  
tunc: quasi redibit te fornicationis tūe.  
tignis egyptio fratre et ab ama-  
toribus subacta scissa  
uorabis. t et vbera tua lacerabis.  
qz ego locutus sum ait dominus  
de⁹. **P**ropterea h̄ec dicit domi-  
de⁹. **Q**uia oblita es mei. et p̄i-  
t h̄ corgis vicia. et genitalia. quibus turpi-  
dimis feditas indicatur.  
cisti me post corpus tūū. tu quoq̄  
sceleria. s. supplicia.  
porta scelus tūū et fornicatione

**C**eturpato requiesceret  
ciam scelus tuu.  
**C**hiero. Uniuersa  
hec dicuntur sub trans-  
latione adulteri, et p-  
pter adulterius detin-  
pate. ut ultra non glo-  
rietur in decore suo. si  
erubescat in feditate;  
quaz meruit volupta-  
tum magnitudine.  
**C**ecce ego tradan-  
Non enim ante traditum  
ut postquam penitentia  
veterum peccatorum puri-  
getur supplicij. v. per-  
dat omnes labores quae  
arte meretricia acqui-  
suerint videatque nuditu-  
tem suam dignominam  
et sciat quod hec uniuersa  
non ei fecerit dominus. sed for-  
nicationes sue quibus  
post gentes fornicat-  
est. qui si supra enunci-  
ravit ut earum colere  
symulachra.  
**C**dabo calicem  
Denam s. vii. Cal-  
in manu domini vini me-  
ri tecum. Qui in ysaia.  
lix ruine et poculum  
ronis dicitur. et ad hiero-  
am ait domini. Accipit  
calicem vini mei de me  
nu mea et potionab-  
omnes gentes. tecum.  
**C**dabo calicem  
hiero. Sicut enim  
dam cathartica datur  
ut horius humor quod  
est in corpibus egredi-  
scit et dominus calicem te-  
tomentorum mercede-  
mum ut quidquid fer-  
et amaritudinis in-  
peccatoribus auferat  
et pristine sanitati  
dantur.  
**C**et bibes ille  
Potest hoc super  
rusalem significare  
intelligi. quod calicem  
sororis sue samari-  
bit nouissima. et quod  
feces tormentorum e-  
xistat ad fundum ep-  
uit.

**T**ibera tua la.  
**L**xx. festivitates & ne  
omenias eius auferas  
q.e.l.s. ut p. solennita  
te sc̄i atq̄ leticia ḡter  
num planctū habcas  
atq̄ merorem

**C**Quia samarit et bierasalem adulteria separati descriperat. piequens erat vir pari ter eis supplicia nunciare. **O**mnia autem dicitur quasi ad adulterias. et facta anacepsisse leonis; bieutae eis sceleram. pponuntur ut recte iuxta leges imperii in adulteris iusta lapidatio populi sequeatur.

**P**olluerunt sa. **Q**uasi, non hoc feceris fons, non in montibus non in lucis. sicut soliti erant sed in templo meo statuam basius posuerunt.

**E**t sabba me, per nec ioc nec temporis apud eos seruare tur regio.

**M**isererunt ad vi. **V**i peregrinus voluptribus lascivis et syriis et chaldeorum lymphaea venerantes.

**I**taque ecce ve. **Q**uasi, cum venire omne adultere habuum impleri super eis et corpus lauare. et stibio oculos linire.

**T**himiamam. in. **Q**uo mibi specialiter iussaram fieri et extermicare animam de populo que in priuatos vissis hoc faceret. tu offeris ydolis. ut conges frequenti populo et omni genere miscerum canis. ut non solum vissis sed et audiuit et oratorum et omnibus sensibl placeres a matribus.

**A**trita est in. **S**ic et atriti sunt in temore non secreto pol luamenti vel mariti vel homini aspectum vietatis. sicut publice me retrorsum pluitamini.

**H**iero. **H**ec omnia tropicos et sub typo adulteri sunt dicta contra samariam et bierusalem. quod assyriis tradidit arces chaldeos diversi sunt in captivitate urbium carum. incendio crevate. populi interfici. qui per te demum symphora venari sunt.

**D**ixi ergo iusti. **Q**uasi. si tradis eas his ad puniendum. quibus ultra traditis sunt ad polluendum.

**H**iero. **P**ossit hec et post aduentum christi intelligi. quod viri iusti te populis nationum samaritanos et iudeos inducent comparatione sui et tra-

mas. **E**t ait dominus ad me dices. **f** Quasi iustam per me sententias. **F**ili hois. **N**unquid iudicas ooliam et oolibam. et annuncias eos **f** cum ydolis sceleram earum. quia adulterae sunt **f** eorum scilicet quos immolaverunt ydolis. non immolaverunt filios suos et filias. s. v. et sanguis in manibus eis et cum ydolis suis fornicatae sunt. **I**n sanguine et filios suos quos genuerunt mibi obtulerunt eis ad deuorandum. **H**oc standem et hoc fecerunt mibi. **P**olluerunt sanctuarium meum in die illa. **E**t sabbata mea prophanauerunt. **L**unae non sufficiunt eis. immolarent filios suos ydolis suis et ingredierentur sanctuarium meum in die illa ut polluerent illud etiam hec fecerunt in medio domus mee. non contente punitibus adulteris. **M**iserunt ad viros venientes de longe. ad quos nuncios miserant. **I**taque ecce venerunt quibus te laetare et bierusalem. et circumlinisti stibio oculos tuos. et ornata es modo muliebris libidinum patior. cui simile. et quod nuda fui sum vista patior illi. **S**edisti in lecto pulcherrimo. et mea epulio. quibus fractas ad libidinem amatorum sa ornata est a te. **T**hyimiamam mea vires reparasti. **G**inc erecte. n. et libido frigescit. et vnguentum meum posuisti super eam. et vor multitudinis exultantis erat in ea. **E**t in viris qui de milia aliquid urbani eleganter. rusticorum. et latronum habitu preferentes titudine hominum adducebantur. et misereforiores. et veniebant de deserto. et posuerunt in tantum voluptatum fluxum insanicabant. et amatores. armillas in manibus eorum. et coronas speciosas in capitibus eorum. **I**deo bierusalem. vel samarit. vel veteris. et adolescentis. **E**t dixi ei que attrita est in adulteriis. **N**unc fornicabitur in fornicatione sua: et ita huc. **E**t ingressi sunt ad eam. quasi ad mulierem mere tricem sic ingrediebant ad oollam

et ad oolibam mulieres nefarias. **f** quod adulteram. s. et participiam me iubente cruciante. **D**ixi ergo iusti sunt. **D**icitur iudicabunt eas iudicio adulterarum. et iudicio effundentium sanguinem: quod ad ultorem sunt. et sanguis in manibus earum. et cum ydolis suis fornicatae sunt. **D**ixi enim dicit dominus deus. **f** o. propheteta monita vocis tacitae populus. **A**dduc ad eas multitudine. et trans primam. s. diripiatur universa eorum substantia de eas in tumultum et in rapinam. **f** donde. et lapidentur lapidibus populus et confodiantur gladiis eorum. **F**ilios et filias earum interficiant. et dominus ecce omnia scilicet vestrum succendet. **E**t auferam scelus de terra. et discet omnes mulieres ne faciant secundum sceleris earum. **E**t dabunt scelus vestrum que coluntur. sup vos. et peccata ydolorum vestrum porrabis. et scieris quia ego dominus deus.

Ca. XXIII.

**E**t factus est verbum domini ad me caputatis iacobim. **Q**uinto cum annocepit prophetas yllos ad presentes die quo civitascepit obserari. et ordinem captiuas venerit. per munum gladium. pugnat. deinde duis viis ponitur. amon et bierusalem quaz ad vesteram. cadit lora nabucodonosor. **C**onflatur in cunctate argenti. es. et num. plumbum. et ferrum. **L**era quod non propluitur sentibus occupat. postea sub nomine dumrum litorum samarit et bierusalem peccata narrantur quod illa civitas est ista capienda. **A**d extremum nono anno. decimo mense. decima die mensis in captiuitate positio ezechiali et bis qui cum eo erant. et se cum rege iacobonia tradiderat. ostendit quae die civitas cepit obser-

deri. et siludo lebetis ponit. ut quod carnes et ossa in lebeti incendio coarent. **M**anu sic circa civitas cum suis intereat cinib. et nullus remaneat obsecro. quod fame gladio pestilenta pluimat. et postea civitas ducatur in babylonem.

**E**t factum est. **H**iero. **S**unt qui finis tropologiam hunc locum ad

vant eos ad tenoriam. quod dicitur. Relinqtur vobis domus. v. d. et quod videntis ab exercitu circuari bierusalem. scitote quod appropinquet desolatio eius. **A**lcibiades enim adulteri sunt. et totius orbis lapidibus opprimitur. quod miserunt nunc os ad eos quod erat. paulo vi. s. non diceret. Ego dominus appinquas et non delonge. et prepanicit se amatoribus suis. s. et monibus. et omnibus cultis atque ornatum quez a deo acceptant. natura li bono vertetur in cultum temponi et opera sua decoremque. que in armillis et diademate intelligimus amatoribus pugnatur. quod pena gentilibus timor est. imo his qui ex gentilibus crediderunt ne illa patitur si illa fecerint. a quibus tunc auferunt in pietates cum receperint sceleris sua. et velamē quod positus est an vulnus moysi. abstulerint ab oculis suis. ut cognoscatur quod ipse sit dominus iesus christus quem dei filii negauerunt.

Ca. XXIV.

**E**t factum est. **H**iero. **R**otundum autem quomodo a principio prophetis yllos ad presentes die quo civitascepit obserari. et ordinem captiuas venerit. per munum gladium. pugnat. deinde duis viis ponitur. amon et bierusalem quaz ad vesteram. cadit lora nabucodonosor. **C**onflatur in cunctate argenti. es. et num. plumbum. et ferrum. **L**era quod non propluitur sentibus occupat. postea sub nomine dumrum litorum samarit et bierusalem peccata narrantur quod illa civitas est ista capienda. **A**d extremum nono anno. decimo mense. decima die mensis in captiuitate positio ezechiali et bis qui cum eo erant. et se cum rege iacobonia tradiderat. ostendit quae die civitas cepit obser-

consummationē mundi transferāt. nonumq; numerus qui in scripturis dī minis penarum et dolorū est. et semper sequitur iusticiam. decimi mensis et de cīm diei clementia tempant. Idcirco em̄ adh̄ibentur egrotantib; penē et dolorē sanitas p̄sequatur. Mundus ergo qui in maligno positus est. in die iudicij diuīo igne succeditur. et cīnitas sanguinū ponit super carbones ignis ut impleatur illud ysaie. **Habens** carbones ignis. sedē super eos. bi erunt tibi in adiutorio. Illud autē diffīcile. quomodo cū carnes et ossa consumant. q; bus pleni sunt etiam p̄barisei. vñ. **V**is vobis scribe et p̄barisei. qui similes estis sepulcris dealbatis. q; plena sūt ossibus mortuō. nūc dicatur q; rubigo fōrdeiq; mundi plump̄t nō sint. sed etiā post iudicij seueritatem maliciā remaneat. q; facile soluit. sūt illud apli. Cōdūsit deus omnia sub peccato. vt omnibus miseretur. Vanitati em̄ creature subiecta ē. et ponit sanguis q; effusus est in xp̄atulo vniuersitatem creature ut omnium scelerū pateat. **P**etra autē līmpidissima dñs. q; sequebatur insolitudine populum israel. vt qua. bibebant autē despūali p̄sequente. e. p. petra autē. e. dñstus. eo q; ī illo omnia reuelentur et impleatur illud. Nihil occultū q; non reuelatur. Dicit autē dominus se nō misereri. nec p̄terire pccā mūdi neq; parcere impīos. neq; placari vt vīciant impīos. vñ. Et iter impīos pibit.

**V**ec ci. sang. ol. Hiero. Potest be p̄phetia ad temp̄ dñi. q; passionis p̄ttere ppter quas exercitu cir̄ciata est bierusalem et filii eius intersecti. et obidente tito respsianī filio ad salutem nullus enasit. templū q; sub tito. et post. lānos sub adriano ciuitas eterno igne consumpta est. Presentem autē signat captiuitatem q; ezechiel ī babylone h̄c cernebat. et bieremias in principio voluminis sui ponit sic. Ollam succensam ego video. r. f. e. a. f. a. **S**uper līmpidissimam petram. vt omnibus pateret. ne terra

opiretur. aut puluere. **N**atura est. vt si sanguis fusus sit in terram. ebibat humus humorē sanguinis. aut paulatim terra op̄iatur aut puluere. **H**i antē sup̄ planam petrā effusus. labitur et latam obtinet sedem. In b̄ partē quia nō occulta. sed pub'ica et agta fecerit homicidia. fm illud. **S**anguis fratris tui damat ad me te teria.;

**N**ec parcam. Sicut medicus. q; p̄tribo non parat carnis re te volui. et nō es mundata a sorribus tuis. **S**ed nec mundaberis prius. donec quiescere faciam

complētam indignationem meam in te. **E**go sc̄iū verba nō transēt. **S**erbio obsidio domini locutus sum. Venit et fa-

si minat sum. **S**icut sepe scelerā tua etiam si multiplicaueris p̄cessiam. non transeat. **N**ec parcam cogitatione.

nec placabo. **J**uxta vias tuas et iuxta adiumentiones tuas indica bo te dicit dñs. **E**t factum est verbum domini ad me dices. Fili hominis. ecce ego tollo a te desidera

ile oculoruū tuorū in plaga. et nō planges neq; plorabis. neq; fluēt mōstrante dolorē. **S**ugatus dolore.

ne i verba p̄p̄pas lacrimē tuę. **I**ngemisse tacēs. mor

que condonat in luctu. et calciamēta babebio in pedib; que lugentes solent abūdere. vñ tuorū lucrum non facies. **C**orona

david absolon fugiens et penitus super necē vīc nūdū p̄dibus ambulauit tua circuligata sit tibi. et calciamē

ta tua erunt in pedibus tuis. nec

sicut in luce fit

amicu ora velabis. nec cibos lu-

gentiū comedes. Locutus sum er

go ad populū mane. et mortua

oculoruū desiderabile. lōbōruū et sanguinis

luctus sūm. **S**icut altera

ē vxor mea vespere. **F**eci q; mane

sicut precepit mibi. **E**t dixit ad me

populus. Quare non indicas no

bis quid ista significant que tu fa-

cū causas querentes tante patientie

respondens illis pro me

cis. **E**t dixi. ad eos. **H**ermo dñi

facē ē ad me dices. **L**ogre domini

israel. **D**ec dicit dominus deus.

vt incendatur sc̄iet alienigenis

palear ac p̄banis.

**E**cce ego polluā sanctuarū meū

cōfidentiā et spā. **S**ic in quo delicerium ve

stre salutis.

supbiā impīi vestri. **T**et desidera

um iudeorū et q; desiderabile habuerant oculis. et sup̄ quo tremebant anime eorum esse pollutum. filios quoq; eorum et filias romano gladio concidisse.

**H**iero. Alleg. **G**iambus ad anagogen si ī violenta visa nō fuerit lectotis vigilat. **F**il' bois dñs. qui in vespere buis mūdi vxores pastinā p̄didit. nec eam fleuit nec amictu ora velauit. nec recepit vīlam hominū p̄solutionem et hec ventura p̄dixit mane. que p̄pleta sūt vespere. et rursum mane ī sedo aduentu facta p̄banit. que ventura p̄dixerat. **S**anctuari

**C**ora amictu. Quando p̄suetudo seruatur in luctu; medius dolor ē quando aut̄ tanta malorum incumbit necessitas ut omni ploratu maior sit unusquisq; de sua nece solitus. ad alioz q̄uis, p̄ximi sint nō, ingemiscit miserias.

**C**oronas habebitis. in c.v. Non em̄ debent lugere et signa luce

assumere. q̄ p̄ vmbra reperunt veritatem et naçarei quidā facti fuerūt et unusquisq; a fratre suo consolabi tur. vt ezechiel quem deus p̄ fortuit: sic eis in portentū: ventura p̄nunciās, et postq; subuersa fuerit bierusalem: templūq; succēsum, et hoc totus mādus audierit. et disp̄sio israel. q̄ orbis terminos colit, tunc verba dñi ope completa habebunt libertatem et polluto sanctuario eius, et lege completa, vel destruta fm occidentem litterā. agian tur euāgelia, et cognoscat israel q̄ ipse sit dominus deus, qui h̄ec mane ventura p̄dixit vespere iā mādi p̄summatōne esse completa suo p̄banit aduentu.

**C**lū eo q̄ fugit, nō ad ipsum: q̄ q̄ rētura p̄dixerat ille nūciat iam p̄fecta, et vtra nō tacebis: s̄ argue eos et dices omnia illis merito accidisse vt sis illis in portentū fm illō q̄cbarie, quo pp̄bet viri potentes dicuntur. et dñs ali bi dicit. In manibus pp̄betaz assimilat̄g; sum.

**C**a. XXV.

**E**t factus est s. Hiero. Capta v̄ obessa bierusalē postq; venit in babylonē. q̄ potuit euadere et nun ciavit v̄bem captā, v̄ lamianq; capiendā tē plūq; in p̄fuctudinēs om̄i, pp̄bax aduersus ceteras in circuitu na tiones, que insultane runt v̄ine ciuitatis tē plūq; incendio. sermo conuertitur. et primū p̄tra filios ammon.

**F**ili hominis. Hiero. Modo supponit increpationē filiorū āmon et ceterarum gentium et vaticinum futuron

**H**iero. Aleg. Possumus p̄ filios ammon. qui de semine loth in spe lunca et in ebrietate ex incestu generati sunt. omnes hereticos intelligere. de quib; iohānes. Nobis exierunt. s̄. e. n. n. e. Si enī fuisse ex nobis p. v. n. Bi te redimatione orti sunt. Hoc enī signat loth. q̄ omnes tēdinauerunt. s. i. f. s. nō est qui. f. b. Aduersus eos ponitur vel obfirmatur facies p̄p̄be. vt sua eos auronate cōterat. et dicit eis. Quia insultatis eccl̄siae i p̄secutione et vicioz oppressionē. q̄ pollutum esset sanctuarium. vel vicio ser uiciū. vel crudelitate hostium. terra quoq; israel. i. sensus duc̄ vidētes

desolata a choro virtutā. et filij indig. i. veri fideles et recte p̄fiteates ducti in captiuitatem domio seruire desierunt. Ideo o om̄is insultans. traderis filiis orientalib; qui a lumine ceciderunt. vt tu quoq; discas p̄fiteri dñm Per translationem aut̄ dñ fili orientis ponant super eos caulas suas effigant tentoria. et bibant lac. et comedant fruges. et cūitas quondam su perba fiat habitacūlū camelorum. qui de posito onere p̄tōrum possint intrare p̄foramen acus. et filios. a. in cubile pecorū. qui reguntur a pastore bono vt cū fuerit traditi ori entis pastorb; sciant q̄ ipse sit dñs. Rurū q̄ exprimat eis q̄ illo tauerūt nimio cordis affectu ruine populi. et terram israel putaverunt omnino deseritam. p̄ quo merentur manus v̄lscientis teſtūtū qui excellerunt modū insultatiōis et gau dij sup ruina domus iudee. nō tradant filiis orientis. sed sint in directionē cunctarū gentium. et interficiantur de populis. et peant. et p̄terant. n̄ de stirpe abrac. s̄ de oīb; natio nib; esse credēti sūt et tūc co gnoscāt malorū magnitudine. p̄ tritōe. populi interfectione. q̄ ipse sit dominus.